
    

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

POLIZIA LOCALE 
www.comune.sannazzarosesia.no.it 

PPiiaazzzzaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  11  --  2288006600    
Tel. 0321.834131 - Fax 0321.834303 – e-mail: san.nazzaro.sesia@ruparpiemonte.it 

 

 

ORDINANZA N  15  del 06.10.2012      

Reg. Pubb. n.______ del  08.10.2012 

 

 

OGGETTO: Regolamentazione viabilità per l’esecuzione di lavori di manutenzione fabbricato .                   

 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi 

che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale, anche 

a tutela della pubblica incolumità; 

 

Preso atto che la Società AIDAN sas di Sarasso matteo e C., avente sede in Vercelli, Via 

Canton Biliemme n. 10, necessita di eseguire lavori di manutenzione al fabbricato di prioprietà sito 

in San Nazzaro Sesia, Via Trieste n. 2/4, lavori consistenti nel collegamento dei pluviali alla 

fognatura Comunale; 

  

Ritenuto necessario di dover provvedere a regolamentare la viabilità di Via Trieste mediante 

la chiusura totale al traffico del tratto interessato, durante l’esecuzione dei lavori e l’occupazione 

della sede stradale, previsto per il giorno 10/10/2012; 

 

Visti gli artt. 7 e 21 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada); 

 

Visti gli artt. 30 e 31 del DPR n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di esecuzione del Codice 

della Strada); 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

ORDINA 

 

E’ istituito in Via Trieste, fronte civico 2 e 4, il divieto di circolazione e sosta a tutte le 

categorie di veicoli in data 10/10/2012, dalle ore 8,00 alle ore 18,00 e, comunque, fino alla 

conclusione dei lavori, con possibilità di accesso pedonale dei residenti e del personale addetto 

all’esecuzione dei lavori in atti, nonché il transito di eventuali mezzi di soccorso; 

 

Alla Società AIDAN sas di Vercelli compete la posa di idonea cartellonistica con almeno 

48 ore di preavviso consistente nell'apposizione di segnali di lavori in corso (Fig. II 383 del 



Regolamento di attuazione del C.d.S.) e di divieto di transito (Fig. II 46 del Regolamento di 

attuazione del C.d.S.) da posizionarsi agli accessi di Via Trieste; 

  

L’area di cantiere dovrà essere rigorosamente delimitata da transenne appositamente 

segnalate con nastro segnaletico; 

 

  Nel caso in cui i lavori interessassero tratti di strada situati di fronte ad accessi 

pedonali, dovrà essere comunque garantita la possibilità di accesso ed esodo con idonei sistemi di 

copertura; 

 

Al termine dei lavori, alla ditta esecutrice è fatto obbligo di ripristinare lo stato dei luoghi 

con la rimozione dei cartelli, delle transenne e dell’eventuale materiale di deposito; 

 

La ditta esecutrice dei lavori, nella persona del Legale Rappresentante, nonché del Capo 

Cantiere e del Direttore dei lavori, sono individuati quali responsabili di eventuali danni a cose e 

persone derivanti da inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente e più in generale alle 

imposizioni del C.d.S. 

 

DISPONE 

 
 Che la presente venga notificata alla cittadinanza mediante affissione di copia all’Albo 

Pretorio comunale. 

 

 Ulteriore copia dovrà essere trasmessa, per l’esecuzione, alla ditta AIDAN sas, 

 

AVVERTE 
 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

pretorio, oppure, in via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni 

decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni, 

al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

 

 

IL SINDACO 

                   Stefano Zanzola  

          f. to  in originale   


